
09t08t2018 Mural de Licitações Municipais

tr,3i
TCEPR

Voltar

Detalhes processo licitatório

Entidade ExecutoÍa UUNTCÍpIO DE SANTA MARIA DO OESTE

Ano* 201g

No licitação/dispensa/inexigibilidade' 13

Nlodâlidader, Tomada de preços

Númerc editarl/processo* 88

provenientes de or9ànismos internacionàis/multilatêrais de créd

Instituíção Financeira

Contrato cle Empréstim«.r

Descrição Resunlida do Objeto{ Contratação de Empresa para Realizar pavimentação Asfáltica em CBUe, com

área total de 4.755,23 m2, com: Placa da obra, terraplanagem regularização e

compactação do subleito, base em macadame seco e brita graduada,

I revestimento com imprimação com CM 30 e CBUQ, meio fio e sarjeta,

f o:rl,r ric Aral çâo Menor Preço

Dotação Orçamentáriai 12gg2154511S0110624490510000

Preço máximo/Referêncra de preço - 5gg.643,22

R$*

Data de Lançarnento do Edital 09/08i2018

Data da Abertura dâs Propostas 29l0g/201S

Data da Abcr.trrr.: ir<rs Propostas

Dirtii i':rncelarilrenl0

Data Registro

Dàta Registro

09/08/2018

CPF: 3318368903 (tqgout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx 1t1

Y --r
Ç



I sobáudta

AVIST) D[. LI( ITAÇ.ÀO
pRL,cÀo pRt SLNCIAL 0-r9/20lit pMS

ollJtro Iol.'t-ti.u.r( Ào Du t\STITL I( À() t-INANCEtt(,\ pARA
PIi.ESl,\(',À0 I)1, St:ttvl(()s UAN( ÁRl()s. l\LLL I\D(' () pÀ(JAMhNTo
DA i:OLllA DL SA[.2\ll,lO DOS SEI{VlDOt(ES ATIYOS. INATIVOS E
l,l:NSlu\ts t,\s I),\ rt)r\.ilNtsi RA('Ào DtnEtrt t)o pot)ER trxE( u il\,o.
t.\.1 ( o\t oltNlil) \t)l ( o\l os pRo('t.t)lMt:\toS optiR,\('t0N^ls D^
I]()I-IIA UL PACANlI]\ IO
R EC E Bl M LN 11) DAS PROPOSTAS i atú üs 08i40 hrs do dia 23 dc agosto rlc 20 I ü

ABLR] U RA DAS PROPOSTAS: u partir dus 09:00 hrs do diu 23 dc ugosto dc l0 I 8

INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREÇOS: a panir das 09:00 hrs do dir
2i de agosto de 20itJ
CRITERIO: l\íAIOR LANCE OLr OFERTA
LO('AL: Sah de Licitações da PÍeÍ'eitura Muoicipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de l3 de agosto de 2018 a 23 tle agosto de 2018,
presencialmenle ou diretanrente nq site do Município lwww,sabaudia.prgov.br)
rrc link rlc t,rritrçirus.
Iti l:OllNl.A(, OES ('OM PLEMENTARES: Dirctarncntc na scrlc da Prelurtura
lVluniripul clc SabiiLrdir, sito a Praça cla Birndcira, n'.47, Ccntro. Sabáurlia/Pr, ou
pclo tclcÍi)nc i04l),i I 5 l- I 122.

SrbLiudirlPR, 09 dc ilEosro de 20 I 8.

EMANLIFLLA VIEIITA RODRICiLTES
.PRECoEIRA-

82999/20í8

I salto do rtoraré

AVrSO OE LTCTTAÇÃO

PREGÃO PRESENÇIAI N' 30/2018

Encontra-se aberto na Prefeilura Municipal de Salto do
Itaíare, Estado do Parana, o PREGÀO PRESENÇ|AL N" 26/2018. Tipo
rvENoR PREÇO, que trata da a AQUISIçÃO DE 01 (UMA)VAN 15+1

LUGARES OKM PARA O SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E UM

VEICULO SEDAN 1.6 0 KM, conforme especiÍlcado no anexo I do
edital. O credenciamento dos representantes das empresas
interessadas será no dia 23108/2018, às 09h00min e a abertura da

sessao pública com recebimento dos envelopes com "propostas de
preços" documentos de habilitação" e abertura dos envelopes de
"proposta de preços', dia 2310812018, às 09h15min. O edital em inteiro
teor estará a disposiçáo dos interessados, de segunda a sexta-Íeira das
08h00min as 12h00min e das'l3h00min as 17h00min, na Rua Eduardo
Bertoni Junlor. 471, Centro, Município de Salto do ltararê. Quaisquer
informações poderão seÍ obtidas no endereço acima ou teleÍone (43)

3579-1 607.

83171120'.18

I Santa Helena

AVTSO DE LtC|TAçÂO

Modalidade: Pregào Presefcial N" 130/2018.
Tipo: l\4enor Preço por itern
ObJEtO: CONTRATAçÃO OE EMPRESA PARA EFETUAR LOCAçÃO
OE MATERIAIS E SISTEMA DE MONITORAMENTO, COM OS
EOUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A CAPTAçÃO,
TRANSMTSSÁO, GRAVAçÃO, ARMAZENAMENTO, STSTEMA
INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO E CONSULTA, NO PORTO
INTERNACIONAL DE SANTA HELENA, INCLUINDO MATERIAL E
MÃO DE OBRA, INSTALAçÀO, MANUTENçÃO PREVENTIVA E
coRRET|VA, CONFORME SOLtC|TAçÃO DA SECRETARTA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
ASSOCIATIVISMO.
Abertura: A sessâo de processamento do Pregâo será Íealizada no
auditório do Paço l\4unicipal situado a Rua Paraguai, 1401, no dia,
2910812018 às 08h00min, no lvlunicipio de Santa Helena.
Edital: O caderno de lnstruçóes para Licitação e anexos está disponível
no sile: (www.santahelena.pr.qov.br, portal do cidadáo/fornecedor) e
junto ao Departamento De Licitaçôes, Compras e Contratos do
Municipio de Santa Helena no horário de expediente, das 08h00min às
'1 t h3omin, das 1 3h30min às 17h30min.
Prrblique - se Santa Helenâ.08i08/2018

AIRTON LUIS OBERGER
RESP, SECRETARIA MUNICIPAL OE AOMINISTRAÇÃO

Paraná
6aÍeira | 10/Ag02018 - Edição n0 10250 39

AVTSO DE L|C|TAçÂO

Modalidade: Pregâo Presencial Np'13'l/2018.
Tipo: Ny'enor Preço do Lote.
ObiEtOi CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIçO
DE VIGILÂNCIA DESARMADA E.SEGURANçA PATRIMONIAL 24
(VINTE E AUATRO) HORAS CONTINUAS, NA AREA DE CONTROLE
INTEGRADO E ADUANA INTEGRADA DO PORTO LACUSTRE DE
SANTA HELENA.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no
auditório do Paço I\4unicipal situado a Rua Paraguai, 1401, no dia,
2ZOA|201A às 10h00min, no Municipio de Santâ Helena.
Edital: O câderno de lnstruções para Licilação e anexos está disponivel
no site: (www.santahelena.oÍ.oov.bÍ, portâl do cidadão/fornecedor) e
junto ao Departamento De Licitaçóes, Compras e Contratos do
lvlunicipio de Santa Helena no horário de expediente, das 08h00min às
11h3omin, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se, Santa Helena, 09/08/2018.

AIRTON LUIS OBERGER
RESP. SECRETARTA MUNTCTPAL DE ADMTNTSTRAçÃO

9326712018

I Santa Moria do Oeste

83092/201 I

í---'
jric,r:,-&

L-*:

PREFEITURÁ MLINICIPAL DE SANTA trIAIIIÂ DO OESTE
Avrso DE r,rcrrAÇÀo

EDI'TAL DE TOMADA DE PREÇOS N" Á I] _ 2IJ I8

() ML:NI('lPI() DE SANTA l\,ÍARIA DU UESTE - PARANÁ r(,rna püblico
quc làrii rcrlizilr. iis 09:00 horas do did 29 dc 

^goslo 
do nno dç 20lti, no Ru

José de FÍunçr Pereira no l0 eln Santa M{ria do (Jeste, Paraná. Brasil,
TOMADA DE PREÇOS. sob rcginrc dc cmprcitatln por prcço gkrbal, tipo

cotn o tcoÍ c scLts

adcntlos c ancxos. porlcrá sçr cxarninada no çndcrçço acima indicado. no
horáÍro con)eÍrial, ou solicitarla utruves tio e-mail
pmsmolicitacâo(âryahoo.oonr.bÍ. lntbrrnações adicionais, dúvidas e pedidos de
csclaÍcciDr.nk, tlcvcrâo scr cncanrinhados ii Conrissão clc Licitaçào no
endereço ou e-mail acinra mencionados - Teletone (42) 3644-1359.

Santa Maria do Oestc - PR. 09 de Agosto dc 201 8.

Vivianc Lucks Puntüa(lo - Prcsidcntc cla Comissão

Local do objeto Objeto
Quantidade
e uidade de

medidâ

Prazo cls

execução
ldiasl

Ccntro Pavimçnlaçâo em CBUQ 4.755,33m' 240

\il- ll( iPl() Dll sA\I^ MAtUA D() oEsTE
SEDU/PARANACIDADE - PAI\I

IiDITAI, DE PRECÀO PRESENCIAL N" O3?/2OIIi.

o I\4UNlCiPI() (li SAN lA MAIUA DO O[S'|'E - PARANÁ, torna públicu

quc iis 09:00 horas rkr rliir 24 tlc Agos«r dc 2018, na Rua José tlc França

Pereira, 10. Santa Maria do Ocste - Pcraní, rcalizará licitação na rnodalidade

Pregào Presencial, do tipo mçnor preço. rle acordo com as especilicaçôcs tlo

rlc:

LOTE OBJETO QUANTI-
DADE

VALOR

TOTAL R$

PRAZO

(DIAS)

I \/ciculo Utilitírio tipo

PICK UP

I 50 l.l0.0t) ô(l

Intbrmações e esclaÍecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderào

scr solicita«krs jrurto ao Pregoeiro oa Rua José dc FrançÂ Pcreira, l0 -

Santa i\'lrria do Ocster Paroná, Brasil - Telcfonci (042) 3644 - 1359 - E-

mail pmsmolicitacao@yahoo,com.br.A Pasta Téctrica, çom o inteiro teor

do Edital u seus rsspcctivos modclos. adcndos e ancxos, poderá ser

examinada no seguintc endeÍeço ww.santamariadooeste.pr.gov.br, das 08:00

às 17100 homs.

Santa Mnrir do Oeste - Paraná.09 rlc Agoskr dc 2018.

Arlrianc dc Paula Nsves - Prcgocira

8326212018 83026/201 8



rilIã

0orcio do LÍladão*
sfilA l f !^. l0 0t AEBST0 0t ?0r8

ru$lrit 8'1_i

l,oj 
it- 

-_.__. 

:
\,.-*,. -_ ..". ". -t

§:"--:::f;::--@
Co^úrbnt : O XUNEIPT9 OE SANTA MARÁ OO qE§TE, porsoa Jor'drcâ

& diÉ{o púdÊo hbrrc, h§dro no CNPJ ô MF $b o! 95 6&.5e/@01,6 6m
3.& ôa Roa &ú dô franF P...n.. l0 - Santa Maôã do Qsr€ - Pr, n$r6 aro
íoe$nb& F. su prei.ib muôicrFl, Sr. JoSÊ RETNOLDO OLtvElM.

conrÊGdo: IGF coMÊRclo oE PNEUs EIREU - UE, inscrits rc C.N.P.J n."
03.805 ffi7/0m1.50. om sdÊ E Ru8 Joôo B€tryq.887 Podo, CunlbdPÍ.

OBJETO: "CONÍMTAçÀO DE ETPRESÂ PÁM EVENÍUÂL ÂOUlSlÇÀO DE
pNEUs NovoE, cÀMAMs E pRorEToREs pÂM SEREM urtLBDos pEu
fRora oE vElcuLos E MAoutNÀRtos oa pREFEiTUM MUnlctpaL oE saNTÂ

EXÍMTO OE CONTRATO ADMINI§TRAÍIVO N'109/2018

Valor Tol.l do nrm RÍ r8 9,0 Í,Oer! i,. Mi e rov', e rrls Sprerra rl ja s

PNÊFÊITURÁ MUNICIPAL OE PAIMITAL 'PR

AVISo DE LIcITAcÃo
PÍ€gão Presencial n' 037/2018

Píocedirnento Licitatório n" 075/2018

Oú & r.rin.tur.:6 &Agcro d€ 2018.
Vigamh: S&/2019.

(*!'

.if*
\-jrr'

wrutrlcipto DE PITANGA

3ríâ Ê ndÊ !É .n r h. tsr*rd * !s Er
6 k. - trl 4n ü d! rÉsb 4, lord.

Oo t7 de )ulho de 2002 ãp[6do{e &b.rúa.[rmô§ @ q4 c@*rem .6 ór.Feç&!d.
L!' Fdar.r áq 8.€6. d. 2 r d.lç^nô d. rs3 om a@.sar Eí?nd.É. . éfltr àqm.s
..9dárynBies Í..ir.Íâ rcb(ao üíúm..r
rdgúrrbr cwcdrcaTbr

()arÉÍJ rRÂTOR AGRICOLÀ nOVO OE PiEUS AXO/ilOO 2013120ít, MlNrMO axa.
MOÍOR DE 75CV OÉ 4 CILIilOROS, PÂRA ÂTEXOER A§ NECESSIOAOéS DA
SECRÉlARIA XUIICiPAL OE AGRICULIUM, INOUSÍRB É COTÉRCIO, CONFORMÉ

OAÍ^ DG 
^BERIURA: 

23 ó.Àlorro & Al3 a.1.:6 rÉ.á.

CR|TÉRO OE Julc^flEno'&@ Po@ Pd nrm.

V^LOR OLOUL OO ÍEM: Rt 101.0@.00(c.rb. !6 mll ü1.)

NtfrrrcÔEs: o Edirar . ôn.m. ..Éo drFnivd. @ ,t. @, E
drííiriLib@lmibrdoíBi.lnr Ém&m pdedo Eá, ..ttdo. n. dc d. PBl.rbÉ
Mldofrl d. P.loibl. iro a Ru. klrt Lutu h' 1@r - CdD, .m Pddd - P.üa.
FoÉ \12) *57.122 d. 4úe a -rEiüil D hoÉno d. .r@ &r oa!ft! .r
l1 3sÉ dár r3:@.t l?:l$e

PârE El9R @ 6.496b d.2019.

,-.1 ".- ,: -.
"."",/*;ffi--*i I tr"o

\

PRE FE ITL R.I TI U :i IC'I'..II,,I' S,1\TA [IARIA DO OESTE
rvrso or: r.rcrr.lq'Âo

il)tt'\l t,t to\1,\t).\ l)f PRI(,os\"/r)tI-2018

() \lL\l(.Il,lo Dr s.\\tÂ r,lARlÂ llo UEsrt - t,qRelÁ lorna público
qut lirrii r(rliâr. rs ()9 (l0 lrrr:§ rlo rlrr 19 ri* r\qosto do rno rl( 2()l,i. M Ru
.loir rle lirnca Pereirr r' lll enr Sanh \'lrrJ do Ocite . Prrilá. Brasil,

lOtlADA DE I'REÇOS. r)h rcginrc rlc cmpreitrih por preqrr glohrl. trpo

l.rral Jo obSt' ()llçlr
(luântdàdc

e rrnrúaic ilr
nrdrJl

Prrzo de

rx((usào
(/mr)

(.il1r. l)x\ iilrrnlil\iio rm ( lil (J .1 7-i5.lh' l4{)

'a'inl!l ionl 0 rnltlrlr l!$l ilrl ( \rui rtipcall\05 rno(lcklt.

ild(nün\ ( lrtrÀos. porlcrr rer crlmrnrLlu no cutirrcço acrmr rnkatlo. m
lr,lirrt, rt,rrt!r\'lri. r'u s,lr,ttrrir r[r\(i rli, e-rlatl
prlr\[x'lurl]lrurr rrlx\, (orn br lrl;rxrsuts Jdrruur5. durdr§ ( p(didss dc

Lsrhrrrrnrcnk' (locri0 stÍ lnclrnrnhldos i (hrissàu dr- Liçitrçio no

crulcrrço ou c-nrail acinu nrsnçii»ados - Iclcfonc (4?) 16,14.l 159.

Srrrur N'laria ,lo Oestc - l)l{, 09 rlc Agostrt rlc 20 I li.

Vir irnc Luels I'euteullo - l'resirlente tlr Couissito

rrt rtt itt0 »1. s.rr t.\ \1.\Rl.\ Do oLs lL
st_Dt-it, \ttÀN \('ll)ADt - PÀt\l

cDtr \r Dr Í,RE(;.io pRESt:\cl.\t \" r).r712rr8.

(, \ll \l( il'l(),r( \,\\1.\ \lÂRl \ lX) ()l \l I - l'.\R\\\. iunr.L nrLl)lr.!

llik .r, irt)rilr l1r,r. .', rl,L 'l J. \:r r, i,,., r,.' ,1, lirrr,'
Irrtu:r ltt SrrL, U.,rrJ,1,' L,r.l. l'ri.r,r. r.. ,,1r, ,rt.,.r, t,r ttrrl.rhlil!<

l\;grir,l'rrscn,r.r ,11 rtr,,rrr.r frr!, .i.,,,rr,i.,.(ilr,,':.ff, l\rt,lc\(l()
(,1í!1.

§rot. Urri! do Oslr - ltârrnr írtr Jr \!o5lo \l( 20i I

Âthr.rnr rlr l).nrla \evt. - Itugociru

lnl(rrml!\,i\ r iii:rrf!:rlrrill,,. ii rl ,, \ ,. . :r1rl. rl.,,l.l,). 11.1.".1r,!rt;ii

:ur :olrr lillos unt,' ." P[txorin rr llur Jr^r rle I rrrçr l'rrrirr. ll) -

Srntl \lnriâ do O$[,. l'irlnr. ltrrri! - lrlrÍ,,rrr: rlrl.lr l0].1 - lli'l - l-
trriil pnrrrloli\itt(n,'r \.rhlir rlrr hr \ 1 ,' ..1 L, , 'r,1,'r',, i r:

ilr. l:rlrl.l, j \ar, r i! \'\ i,. . , r,, r ,'. :, rlrt., .lr

rrrminrdr rr0 rrrrtrnie cLrlr r\1, r Ir .rrllrlr rrLi(1,\\'\l! l, L,,r\ lr. (iil' li! (li,

.ir lr(li,li'r\

\ i ,,,:,, I !,1 l,r . lri
lr( ii r L'

l ()il OlJll II ) (.,1 ,\\ I l- \ \{ oli

(,r i.lrl it, i 6tl

Ir( \/{ )

sE ErrÀDo&Prilú

Contd.nr.: O úUNIClPl9 OE SANÍA tARÁ gO OÉsfÊ, Fs$â Juíidrcã
d€ oitsilo Dúdco nlan$ rrscílo 'É CNPJ do MF §oD 'f 956&.€14lW1-26 €ar
s& m Ruâ Jo$ ó. F.e@ PeÍe.d. 10 Sâora kô. & frsre - PÍ leís âro

eOÍê*nuô por seú prÊ,dro n\rn,cFr. S, JOSÊ RENOLOO OLVEIM.

co.úí.do R.tr usczuK t cla tloa . trÉ. ns.là no c N P J. o!
22.1$63@001{5 con, s€d! óa Rue 

^rán,edã 
\Í9ro Moísra Nlaoinoarir 1075

oBJEÍo: cOilÍRAiAçÃO OE EMPRESA P^M EVENIúÂ! AaUlSlç^O OE
pNEUs Novgs, cÁMAMs É pRorEroREs paRA SÊREM ulLtaoos pÉLA

FRora oE vElquLos E M^qutN^Rros DA pRErEtruR^ MUNtctpal D! sÁNta
TARIA DO OÉSÍE - PR'

v.lorTohl &i ltrff Rl65 460 & r§6snts c Crnco Mil 3 tuakúnbs ê Ss§nra

tu§,@. @

D.t. &á..lmruÍór!9 @ aqoôro @ 118
Vlgarcb:@&20r9

E 3ÁNÍÂs§r^OO OÉlE
PJ óo MF d.. S as í4@

ro - S.nr' Mõnr @
m!n'.'Fr s, JO§ê iErNOLoo OLrv€lRA.

,v.. io (M55 $d& ôsr'r. Lú., Pd!&rdSC

oaJEro 'coxr^Àr^ÇÀo 
^ôursrcÀo 

oÉ PNlul
núos. cÀres

Odo€nro6 e vlntê . O!áto RÊ.ls).

Vroóncl.: 06/042019

@ sE,EireoooPMÁtÀ

EXTMTO OE CONTUTO AOM|N|STMT|VO N'110/2018

CqlEant.: O XUNICIPP oE SNÍÁ íÀRh OO OESTE, e$sa Jundre
de drGilo púdicô inrêmo. hscnlo.o CNPJ do MF sb n" 95.ô&.9/@01.26 6m
@ n, Ru Jo$ ú F@F P€íd.a !0 - Sar. &ria do Qíe - PÍ n€§E.ro
râpÍ*ô6ô Fr*e relsxo manioFr. S,. J9SÊ REINoLOO O!ryElM.

conr.bdor sETí a TÍoN LToÂ. 'n$rÉ tu c N.P J n ! 20 862 784,@01-
7r. con sde ná Rua Cú'on6óo, Rostr. 0ô. P.aõo Vsllo Clnt@Pr

OBJÉÍOI "COilÍUTAçÀO DE EUPRESÀ PÀU EVENTUÂL A@ISIçÂO DE
pnEus Novos. cÀu^Ms E pRoÍEToRES p^M SERÉM uÍtLuoos pEu
FROÍA OE VEICULO§ E MAAUINÁRIO§ OA PSEFEIÍUM MUNICIPA! OE SANÍA

v.ld Tobl do. &m Rl 61.60.@ ls€rsnb s Um Md e sasros € c'nqu€nb

t§,ffi @

hb & rdEruõ: @ &ag6ro& 41ô.
Ugarc5: G/@019.

V LOENEI DE SOUã

t

I r).\t)l



lru:.: ,,-wi
II,IUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESÍE - ESTADO DO PARANA

C N P J: 95.684.544/000í-26

RUÀ JOSÉ DÉ tRAilÇA PERETRA. il' 1 0 - CEp: 85.230-000 , tOilEitAX: {42) 3644-1 359

Oficio n.s Ot2/201.8 Santa Maria do Oeste -Pr, t6 de Agosto de 2018

Prezado(a)Senhor(a):

Em atendimento ao contido na Lei Municipal
encaminhamos documentos referentes aos procedimentos
relacionados:

n.s 326/201,!, ora
licitatórios abaixo

- PREGÃO PRESENCIAL N.S 036/2018
- PREGÃO PRESENCIAL N.E 037/2018
. PREGÃO PRESENCIAL N.9 038/2018
. PREGÃO PRESENCIAL N.9 039/2018
. PREGÃO PRESENCIAL N.9 O4Ol2018
- PREGÃO PRESENCIAL N.9 041/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.9 04212018
- TOMADA DE PREÇOS N.e 01312018

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de elevada
estima e consideração e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos
que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

'lllr
Àr/ i ^ ,-! ! I tr4.^,1,

,ji[vl')
FernarMo [ópes

Departamento de Licitação

Exma. Senhora:
CLARICE NUNES PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste - Paraná

aâQ

l-_-- |L--*-. -*..*-.v


